
Nyt fra Brugergruppen – juni 2023 

 

Nye varmetakster. Brugergruppen har haft en arbejdsgruppe nedsat, der på mødet i 

juni kom med deres forslag til ny takststruktur, som Brugergruppen tilsluttede sig og 

sendte videre til Kommunalbestyrelsen.  

En af ændringerne i den nye takststruktur er beregningen af den faste takst. I dag er 

det sådan, at vi hver især betaler et fast beløb pr. m2 bolig, vi har. Altså har du et stort 

parcelhus, betaler du mere til ”fjernvarmesystemet”, fordi du trækker mere på pumper 

og rør og varmekedler, end hvis du bor i et lille kollegieværelse. Det er helt rimeligt. 

Men hvis du nu har energirenoveret dit parcelhus, og derfor bruger meget mindre 

fjernvarme end naboen, der ikke har gjort noget som helst, så betaler I i dag det 

samme i fast afgift, fordi I har lige mange m2. Det er ikke rimeligt, når du nu trækker 

meget mindre på fjernvarmesystemet. Det er bl.a. det, de nye varmetakster vil tage 

højde for. I steder for at betale for antallet af m2, kommer vi til at betale for, hvor 

meget vi trækker på fjernvarmesystemet. Og sådan er det hele vejen igennem med de 

nye takster. Vi kommer til at betaler efter de faktiske forbrug, som målerne viser, og 

ikke efter m2 eller andre faktorer. 

En anden betydelig ændring er, at vi skal betale det, varmen koster på 

produktionstidspunktet. Dvs. om vinteren, hvor det er dobbelt så dyrt at producere en 

MWh varme, som om sommeren, kommer vi også til at betale dobbelt så meget for 

varmen. Med andre ord: Produktionsomkostningerne kommer til at afspejle sig 

direkte i den pris, vi skal betale. Det giver ekstra motivation til energibesparelser.  

Prisen på MWh i den enkelte måned vil blive fastlagt ved årets begyndelse. Aconto 

beløbet vil dog være ens måned for måned året igennem.    

Formentlig kan det ikke nås at skifte til de nye takster, allerede fra 1. januar 2024, 

men så i hvert fald fra den 1.1.2025 – men altså nu skal taksterne lige i 

Kommunalbestyrelsen først. 

 

Hvad er der i vores restaffald? Kommunen har fået lavet en større undersøgelse af, 

hvad der egentlig er i vores restaffald – altså hvor meget er der i skraldeposen til 

forbrænding, som egentlig skulle have været i en af de andre fraktioner til 

genanvendelse? For at gøre en lang historie kort, er sorteringen bedst, der hvor man 

har individuelle beholdere, f.eks. i parcelhuse, og det er især madaffaldet, der lander 

alt for meget af i restaffaldet – og det må vi se at få gjort noget ved! 

 

Ønsker du at høre mere om Brugergruppemødet, kan du kontakte brugergruppe-

medlemmet fra dit boligområde.  

Med venlig hilsen 

Brugergruppens arbejdsgruppe 

 


